
я

Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О направлении студентов для прохождения практической подготовки 
при проведении практики и назначении руководителей

(кафедра «Математика, информатика и общегуманитарные науки»)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 

программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении учебной практики в период с 09 октября 2023 г. по 22 октября 2023 г. 
и назначить руководителей практики от кафедры «Математика, информатика и 
общегуманитарные науки» (приложение № 1).

2. Направить студентов заочной формы обучения, обучающихся по 
программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной, преддипломной практики в период с 23 октября 
2023 г. по 17 декабря 2023 г. и назначить руководителей практики от кафедры 
«Математика, информатика и общегуманитарные науки» (приложение № 1).

3. Провести защиту отчетов по учебной, производственной, 
преддипломной, практикам в период с 18 декабря 2023 г. по 22 декабря 2023 г.

4. Определить: способ проведения практики - стационарная, форма - 
непрерывная.

004300



Приложение №1
к приказу Смоленского филиала
Финуниверситета
от

Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»
Профиль: ИТ-менеджмент в бизнесе
5 курс

Учебная, производственная, преддипломная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента

Наименование 
организации

Фамилия, 
имя, отчество, 

должность 
руководителя от 

организации

ФИО, учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя от 

университета 
(кафедры)

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС19-1Б-БИ02

1.

Голубев
Владимир 
Валерьевич

ООО
«Телефонстройсер- 
вис»

Красник А. В., 
генеральный директор

Гусарова О.М., 
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

2.

Гореленкова
Виктория
Эдгаровна

ООО «Национальная 
служба взыскания»

Сабослай А.М.,
и.о. директора 
Смоленского филиала

Гусарова О.М., 
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

о3.

Дементьев
Андрей 
Романович

ООО «КУПИШУЗ» Гришаков М.П., 
генеральный директор

Морозов А.А., 
к.э.н., доцент кафедры 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

4.

Кузьмин Вадим 
Игоревич

ООО «Автодор- 
инжиниринг»

Шамраев Л.Г., 
начальник управления

Прохоренков П.А., 
к.т.н., доцент, доцент 
кафедры «Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

5.

Лучков Евгений 
Константинович

ПАО «Росстелеком» Тюнин В.О., 
начальник сервисного 
центра

Гусарова О.М.,
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные



науки»

6.

Момсяков Артем 
Александрович

АО «СЗ Трест 
"Смоленскагропром- 
строй»

Потапов В.В., 
генеральный директор

Морозов А.А., 
к.э.н., доцент кафедры 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

7.

Мурзаков Артем 
Александрович

ООО "АртПартнер" Чумаков В.В., 
директор

Морозов А.А., 
к.э.н., доцент кафедры 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

8.

Отченашенко 
Дмитрий 
Сергеевич

ООО «ТД 
«Тайсмматик»»

Беляков С.Ю., 
начальник ИТ-отдела

Регер Т.В.,
к.п.н., доцент кафедры 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

9.

Попова Наталья
Юрьевна

ООО "Добрый 
пекарь"

Авдалян Т.С., 
директор

Гусарова О.М., 
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

10.

Столярова Юлия
Руслановна

ООО
«Автоматизация»

Тюмин И.С., 
директор

Гусарова О.М., 
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

И. Шаметкина Вера
Алексеевна

ООО "Орион" Бородаев А.В., 
генеральный директор

Гусарова О.М., 
к.э.н., доцент, 
заведующий кафедрой 
«Математика, 
информатика и 
общегуманитарные 
науки»

Заведующий кафедрой 
«Математика, информатика 
и общегуманитарные науки» О.М. Гусарова


